

## Zapytania do treści SIWZ

Zgodnie z treścią art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania p.n.: „*Dostawa energii elektrycznej do lokali, obiektów i na potrzeby oświetlenia drogowego*”, t.j.:

### Pytanie 1.

Dotyczy załączników nr 6a i 6b do SIWZ – projekty umów w §11

Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę w czasie obowiązywania Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego ustępu o następującej treści:

*„W przypadku zmiany ustawy prawo energetyczne oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej mogą ulec zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.*

### Odpowiedź na Pytanie 1

Wykonawca, jako specjalista w danej dziedzinie, ponosi ryzyko prowadzonej działalności gospodarczej, w tym ryzyko wynikające z ewentualnej zmiany obowiązujących przepisów.

Zamawiający jako uzasadnione uznał dopuszczenie zmian ceny jednostkowej w sytuacji zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, co zapisane zostało w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (oraz we wzorze Umowy załącznik nr 6a i 6b):

*„Kwoty brutto (ceny jednostkowe brutto) podane przez Wykonawcę pozostaną przez cały okres realizacji umowy niezmiennie (z zastrzeżeniem ceny jednostkowej dla grup taryfowych G, zgodnie z opisem zamieszczonym w części XII. pkt 2 SIWZ), przy czym Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto w okresie trwania umowy tylko w przypadku:*

- a. zmiany stawki podatku VAT,
- b. zmiany stawki akcyzy”

oraz

*„Warunkiem wprowadzenia zmiany jednostkowej ceny brutto za 1 MWh jest ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub ustawowa zmiana opodatkowania energii podatkiem akcyzowym”.*

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zapisów.

W świetle powyższego Zamawiający **nie dokonuje** zmiany zapisów treści SIWZ w tym zakresie.

### Pytanie 2.

W załącznikach nr 6a i 6b do SIWZ - projekt umów w §12 ust. 7 widnieje zapis:

„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień złożenia przez Zamawiającego polecenia zapłaty środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , póź. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści:

„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”

### **Odpowiedź na Pytanie 2**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na modyfikację proponowanego przez Wykonawcę zapisu.

WOJT  
Ewa Nowogrodzka